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SIDE 2 AF 17 Dagsorden: 

1. Dagsorden for mødet ca. kl. 13:00 

 

2. Bemærkninger til referat fra møde den 19. marts og 3. april 2024 (bilag) 

ca. kl. 13.05 

3. Uddannelsesredegørelsen Animal Science (bilag) ca. kl. 13.15 

4. Uddannelsesredegørelsen Veterinærmedicin (bilag) ca. kl. 13.40 

5. Opsamling og endelig beslutning vedr. ny veterinær bachelor- 

studieordning samt orientering om ændret proces i forhold til høring 

(bilag) ca. kl. 14.20 

A. Bachelorstudieordningen 1-2 semester udformning efter 

møde med kursuansvarlige (bilag) 

B. Beslutning vedr. kurser der skal indgå i 1. årsprøven 

(bilag) 

C. Fordeling af ECTS og 7- trins skala og ekstern censur 

(bilag – bemærk i Excel-arket skal man kun se på 

karakterfordelingerne) 

D. Nyt navn til Klinisk teori familiedyr (bilag) 

E. Beslutning om kursuansvarlig på Farmakologi og 

toksikologi 1 og 2 kan ændre navn til henholdsvis Basal 

Farmakologi og toksikologi og Anvendt Farmakologi og 

toksikologi samt rette kurserne til. Frist for arbejdets 

afslutning skal besluttes. 

F. Status for Case-arbejdet der skal afsluttes senest den 1. 

juni 2024. 

G. Status på arbejdet med Anatomi og fysiologi der skal 

afsluttes senest den 1. juni 2024. 

H. Orientering om ny proces da Dekanatet skal have 

høringsmaterialet på et møde. 

I. Udkast til ny tidsplan (bilag) 

 

6. Drøftelse af kommissoriet for revision af de nye veterinæruddannelser i  

relation til dele der ikke er opfyldt og begrundelser for disse (bilag) ca. 

kl. 15.05 

 

7. Drøftelse af tiltag i anledningen af at Immunologi, almen patologi og 

patofysiologi og Infektionsmikrobiologi har fået C kategorisering (bilag 

– bemærk at der er tre bilag i det fortrolige Absalon gr. rum) ca. kl. 

15.25 

 

 

8. Fortroligt punkt ca. kl.15:35  

V /Carsten Sestoft  



 

 

SIDE 3 AF 17 A. Behandling af dispensationsansøgninger (FORTROLIGT 

Bilag) 

Bemærk at det alene er de sager der ikke kan afgøres i 

dispensationsudvalget der behandles på studienævnsmødet. 

B. Bemærkninger til de beslutninger dispensationsudvalget 

har truffet 

 

9. Meddelelser fra studieledere, uddannelsesråd mv. ca. kl. 15:40 

Studieleder Animal Science:  

Optagelse EU: I alt 15 ansøgere hvoraf 10 er retskrav fra 

bacheloruddannelsen. 

Afviklingsplan for uddannelsen er godkendt af IVHs ledelse. 

Studieleder Veterinærmedicin: 

Aarhus Universitet nyt: 

 

10. Punkter til næste møde ca. kl. 15:45 

Studiemiljøundersøgelsen (juni) 

 

11. Meddelelser ca. kl. 15:50 

A. Dekanatet har godkendt alle 

studieordnings/kursusbeskrivelses ændringer. 

B. Der vil blive oprettet et nyt fælles uddannelsesråd på 

SUND. Alle institutter skal have VILU (Viceinstitutledere 

for Undervisning) som skal være medlem at rådet. 

IKV- VILU: Charlotte Bjørnvad 

IVH- VILU: Kirstine Callø 

 

12. Evt. ca. kl. 15:55 

 

 

Referat: 

1) Dagsorden for mødet 

 Ingen tilføjelser. 

 

2) Bemærkninger til referat fra møde den 19. marts og 3. april 

2024 

 Studienævnet havde ingen bemærkninger. 

 



 

 

SIDE 4 AF 17 3) Uddannelsesredegørelsen Animal Science 

Studieleder Anni Øyan Pedersen gennemgik 

uddannelsesredegørelsen. 

 

Centrale uddrag fra redegørelsen: 

Dialog med aftagerpanel:  

Der er afholdt møde med aftagerpanelet den 1. september 2023, 

hvor uddannelsesredegørelserne 2023 for BA Husdyrvidenskab og 

KA Animal Science blev fremlagt og diskuteret. Aftagerpanelet 

udtrykte bekymring for lukning af uddannelserne på KU, og at de 

studerende, der optages på de sidste årgange, skal afslutte 

uddannelserne inden for en stram tidsplan. Der var også 

bekymring for, om man kan fastholde underviserne i den periode, 

hvor uddannelserne lukker ned. Aftagerpanelet kommenterede også 

på det høje frafald på bacheloruddannelsen, som særligt skyldes, at 

mange studerende bruger husdyrvidenskabsuddannelse som 

adgang til veterinærmedicin. Aftagerpanelet bemærkede, at der er 

lav ledighed blandt kandidater, der har afsluttet uddannelsen i 

Animal Science. Formanden for aftagerpanelet nævnte, at man i 

Fødevarestyrelsen sætter stor pris på de Animal Science 

kandidater, der er ansat, da de er meget dygtige. 

 

Status på opfølgningsplan:  

Optaget på KA Animal Science er fortsat lavt. Det skyldes et fortsat 

stort frafald på BA Husdyrvidenskab, som tidligere nævnt. I 2023 

blev den sidste årgang optaget på BA Husdyrvidenskab og i 2026 

optages sidste årgang af KA Animal Science på KU som følge af 

regeringens udflytningsplan af studiepladser. Der er derfor ikke 

iværksat store ændringer på uddannelsen KA Animal Science, men 

niveauet af undervisningen på kurserne er fastholdt. 

 

Studienævnet roste redegørelsen og godkendte den. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SIDE 5 AF 17 4) Uddannelsesredegørelse Veterinærmedicin 

Studieleder Charlotte Bjørnvad gennemgik 

uddannelsesredegørelsen. 

 

Centrale uddrag fra redegørelsen: 

Dialog med aftagerpanel for Veterinær- og Husdyrvidenskab. 

Der har i perioden været afholdt 1 møde med Aftagerpanelet for 

Veterinær og Husdyrvidenskab. Der blev afholdt online 

dialogmøde med aftagerpanelet den 22. november 2022 og 1. 

september 2023. her blev uddannelsesredegørelsen for 

veterinærmedicin 2022 og 2023 gennemgået og der blev orienteret 

om den nye studieordning og VetSkole strategi. Derudover blev alle 

medlemmer af aftagerpanelet inviteret med til fejring af 

Veterinærskolens 250 års jubilæum 11. maj 2023. Der er generelt 

tilfredshed med de veterinære kandidater iflg, aftagerpanelet og 

der bakkes også op om den nye veterinærskole strategi. 

 

Status på opfølgningsplan:  

Studieordningsrevisionen: 

Arbejdet med studieordningsrevisionen er genoptaget i tæt dialog 

med institutledere, AUS og dekanatet og det forventes at en endelig 

studieordning for både BA og KA kan vedtages af studienævnet 

ultimo 2023 og godkendes af dekanatet i foråret 2024, så BA-

studieordningen kan træde i kraft pr. 1. september 2025. I både BA 

og KA studieordningerne vil der blive implementeret 

kursuselementer med fokus på at styrke de studerendes samarbejde, 

kommunikative og digitale kompetencer. Men først og fremmest 

ligger fokus på at skabe balance i tid og krav/forventning både i 

den nuværende som i den kommende studieordning 

 

EAEVE-akkreditering: 

EAEVE akkrediteringen er gældende til 2028. 

 

Studiemiljø: 

I studiemiljøundersøgelse 2021 angiver 4% af de 

veterinærstuderende at de altid føler sig ensom, 12% ofte og 30% 

nogle gange. Det er en forbedring i forhold til 2021 undersøgelsen 

og  flere andre parametre viser generelt en bedring i studiemiljøet 

og et stærkt tilhørsforhold generelt. Studienævnet har stort fokus 

på at understøtte og genetablere det socialt stærke veterinære 

studiemiljø i tæt samarbejde med studenterfaglige foreninger, det 

er et fast punkt på studienævnsmøderne. Det har stort fokus i 

https://sund.ku.dk/om-sund/uddannelseskvalitet/aftagerpaneler/vet_dyrevidenskab/
https://sund.ku.dk/om-sund/uddannelseskvalitet/aftagerpaneler/vet_dyrevidenskab/


 

 

SIDE 6 AF 17 forbindelse med studiestart og hyttetur at understøtte inklusion og 

diversitet. 

 

Studerende med funktionsnedsættelse: 

Ifølge Studiemiljøundersøgelse 2023 har 39% af de 

veterinærstuderende en funktionsnedsættelse hvilket er steget siden 

2021 hvor det var 30%. Studienævnet ønsker at understøtte disse 

studerende bedst muligt og gøre det nemmere at behandle sager 

omkring funktionsnedsættelser. Samtidig ønsker studienævnet at 

beskrive rammerne for mulige hjælpemidler/alternative løsninger 

der kan overvejes i specifikke undervisnings- og eksamens 

situationer for både studerende og undervisere.  

 

Regionalisering: 

I forbindelse med regeringens regionaliseringsplaner initieres en 

ny veterinæruddannelse i AU Viborg september 2024. Der er 

etableret dialog mellem AU og veterinær og animal science 

områderne på KU.  

 

Veterinærskole strategi: 

I tæt dialog mellem institutterne og veterinærskolen arbejdes der 

løbende på at implementere og aktivere beskrevne tiltag fra den 

nye veterinærskole strategi.  

 

Internationalt uddannelsessamarbejde: 

VetSkolen v/ tidligere studieleder Peter Holm har sammen med de 

veterinære uddannelser ved NMBU (Norge), SLU (Sverige), 

Helsinki Universitet (Finland), Utrecht Universitet (Holland) og 

TiHo (Hannover) og EAEVE opnået financiering til Eramus plus 

Strategic partnership key action 2 ansøgning omkring et 3-årigt 

projekt med titlen ” A shared item repository for progress testing in 

European veterinary schools”. Peter Holm er hovedkoordinator på 

projektet og har hovedansvaret for oprettelsen en psykometrisk 

valideret spørgsmål bank indeholdende MCQ og andre 

computerrettede spørgsmål inden for alle veterinære 

fagligområder iht. Direktiv 2013/55/EU og med reference EAEVE / 

ESEVT SOP for veterinære uddannelser, herunder krav til Dag 1 

kompetencer og ”underpinning knowledge and skills”.  

 Det er besluttet at integrere progressionstesten i den nye 

studieordning og fortsat understøtte samarbejdet. 

 

 

 



 

 

SIDE 7 AF 17  

 Studienævnet havde følgende bemærkninger og drøftelse på 

baggrund af uddannelsesredegørelsen: 

 

- Det kan være en god ide at alle kurser bliver evaluerede med 

dialogmodellen ifht. til at øge bredden i respons i forhold til 

survey. Bachelor og kandidatuddannelsen bør evalueres med 

dialogmodellen. 

- Det materiale der sendes til årgangsrepræsentanterne i 

forbindelse med dialogevalueringerne skal redigeres for at gøre 

materialet mere forståeligt, VMF arbejder på det. 

- Det er uheldigt med de lave svarprocenter på evalueringerne. 

Det er bedst at der er en vis volumen, hvis der f.eks. skal 

ændres i et kursus på baggrund af evalueringerne.  

- Der bør åbnes for evalueringerne tidligere end nu, selve 

evalueringen skal ikke placeres i eksamensugen.  

- Dimittenderne bør have et introduktionsforløb til oplæring på 

deres 1. arbejdsplads. 

- Funktionsnedsættelse hos de studerende samt øgning af antallet 

af studerende med funktionsnedsættelse vækker bekymring 

bl.a. i relation til studietid.  De studerende med 

funktionsnedsættelse bruger længere tid på at gennemføre deres 

studier og det kan have betydning for opfyldelse af de KU-krav 

vedr. gennemførselstid der skal opfyldes. 

- Uddannelsen er ikke gearet til de mange hensyn der skal tages 

til de meget sårbare studerende. Det er den enkelte underviser 

der skal finde løsninger for studerende med særlige behov. Det 

kan håndteres hvis der er få studerende, men hvis der bliver 

mange, kan det være svært og dyrt. Rektoratet mener at det er 

de enkelte fakulteter der skal afholde disse udgifter. 

- De studerende oplyste at foreningslivet er bedre end for to år 

siden hvilket tyder på øget trivsel hos de studerende. De 

studerende vil gerne være med til at bidrage til foreningslivet. 

- Hvis der er mange studerende der skal til ITX eksaminer bliver 

studerende nogle gange placeret i auditorier, hvo forholdene 

ikke er gode. Hvis der er fyldt op på alle pladser, sidder de 

studerende så tæt at de kan se hinandens skærme. De 

studerende er bange for at blive anklaget for at snyde, da man 

kan se alt ved den der er placeret ved siden af. 

 

Studienævnet takkede for en god uddannelsesredegørelse. 

Studielederen ville justere redegørelsen på baggrund af 

bemærkningerne. 



 

 

SIDE 8 AF 17  

5) Opsamling og endelig beslutning vedr. ny veterinær bachelor- 

studieordning samt orientering om ændret proces i forhold til 

høring 

  

 Ad. A. Bachelorstudieordningen 1-2 semester udformning efter 

møde med kursuansvarlige 

 Charlotte Bjørnvad orienterede om at hun have afholdt møde med 

de kursusansvarlige på 1. og 2. semester om semesterets 

udformning. De kursusansvarlige havde talt sammen inden mødet 

og var enige om at Cellen alene skulle afvikles på 1. semester og 

med 12,5 ECTS (ingen ændring i samlet ECTS, men flytning af al 

fysiologi til 2. semester). Genetik forbliver en del af Cellen og alle 

ECTS på 2. semester tilfalder Anatomi og fysiologi, som samlet får 

27,5 ECTS.  

 Studienævnet godkendte denne ændring af sammensætningen af de 

to første semestre. 

 Det er vigtigt at Casen på 2. semester tænkes igennem. Anatomi og 

fysiologi indeholder også håndtering af dyr og billeddiagnostik. 

Der skal arbejdes med disse elementer, så det er helt klart hvad 

man skal bruge faget til i de senere elementer i uddannelsen. 

 

 Ad. B. Beslutning vedr. kurser der skal indgå i 1. årsprøven 

 Studienævnet drøftede følgende forslag til krav til førsteårsprøven 

(15 ECTS): 

 

Forslag1:  

• SVEBxxxxxE Akademia - 7,5 ECTS 

• SVEBxxxxxE Dyret og dyrets væv – 7,5 ECTS 

 

Forslag 2:  

• SVEBxxxxxE Cellen – 12,5 ECTS  

• SVEBxxxxxE Veterinær Case 1. semester – 2,5 ECTS 

Der var fejl i bilaget til punktet, hvor der stor at det kun var Cellen/ 

fageksamen der skulle indgå i 1. årsprøven. Det var hele Cellen. 

 

Studienævnet besluttede at det bliver forslag 1, der skal være kravet  

til 1. årsprøven, da det giver den bredeste vurdering af de  

studerendes studieegnethed.  

Begrundelsen er at Akademia indeholder studiepraksis og  

kommunikation der er vigtige basis kompetencer.  

I Dyret og dyrets væv er Histologien en vigtig del af kurset og et  

element der bruges fremover på uddannelsen. 



 

 

SIDE 9 AF 17  

 Ad. C. Fordeling af ECTS og 7- trins skala og ekstern censur 

 Grundet ændringer af fordelingen af kurser og ECTS på 1 og 2 

semester skulle studienævnet tage stilling til fordeling af 

bedømmelsen af kurserne. 

Cellen (12,5 ECTS): der flyttes 2,5 fra løbende prøver (før 5 

ECTS) til fageksamen nu 10 ECTS (før 7,5).  

Anatom og fysiologi (27,5 ECTS): Der er er tilføjet 2,5 ECTS til 

løbende prøver og til fageksamen – det er ECTS Cellen der flyttes 

sammen med alle fysiologi elementer fra Cellen 

Derved opfyldes krav vedr. bedømmelse af 7-trinsskala. 

 

Navn på 

kursus 

Intern 

eksamen 

Bestået/ ikke 

bestået 

Intern eksamen 

7-trinskala 

Ekstern censur 

7-trinskala 

Akademia  7,5 ECTS  

Cellen 2,5 ECTS 

(Løbende 

prøver) 

10 ECTS 

(Fageksamen) 

 

Dyret og 

dyrets væv 

 7,5 ECTS  

Veterinær  

Case 1. 

semester 

2,5 ECTS   

Anatomi og 

fysiologi 

12,5 ECTS 

(Løbende 

prøver) 

 15 ECTS 

(Fageksamen) 

Veterinær  

Case 2. 

semester 

2,5 ECTS   

   

I bilagt var der fejl vedr. ECTS for Anatomi og fysiologi – de er 

rettet til i det ovenstående. 

Studienævnet godkendte ovennævnte fordeling af bedømmelse på 

kurserne. 

 



 

 

SIDE 10 AF 17 Grunden til at det kun er 1. og 2. semester der er nævnt, er at 

bedømmelserne på de øvrige kurser på de andre semestre ikke er 

ændret. 

Studienævnet drøftede løsninger til indhold i eksaminerne i 

Anatomi og Fysiologi. 

 Løsning 1: Spoteksamen i Anatomi bliver en del af Løbende prøver 

og bedømmes med bestået/ikke bestået. 

 Derudover skal der være en ITX prøve i Fageksamen, der 

indeholder både fysiologi  og anatomi spørgsmål. 

 

 Løsning 2: At der er en spoteksamen (Anatomi) og en ITX-

eksamen (Fysiologi) i fageksamen ala den nuværende ”integrerede 

eksamen”. Eksaminerne skal have en fælles karakter bedømmelse, 

da man ikke på KU vil have delprøver. 

 

 De studerende mente at løsning 1. vil give det bedste forløb for de 

studerende, da det vil tage presset af spot prøven, da den ikke er 

karakterbedømt. Derudover er prøven en integreret del af 

undervisningen. 

 

 Hvis man vælger løsning 1, kan der stilles bredere spørgsmål til 

eksamen og have et bredere fokus på forståelse.  

 

 Det kunne være interessant at spoteksamen kunne afvikles løbende 

og ikke kun på en dag.  

 

 Det vigtigste er at fysiologien bliver mere central. Den er vigtigt i 

relation til farmakologien. 

 

 Charlotte Bjørnvad formidler studienævnets refleksioner og 

holdninger til arbejdsgruppen der arbejder med Anatomi og 

fysiologi. 

  

 Ad. D. Nyt navn til Klinisk teori familiedyr 

Studienævnet har bedt de kursusansvarlige om hvilket navn de 

mente var det mest meningsgivende. De foreslog: Basal klinisk 

teori familiedyr. 

 

Styregruppen har efterfølgende foreslået at kurset skulle navngives 

”Familiedyr”, da det vil være en parallel til ”Produktionsdyr og 

hest”. 

 



 

 

SIDE 11 AF 17 De kursusansvarlige fastholder at navnet Basal klinisk teori 

familiedyr er mest meningsgivende med følgende argumentation: 

Kursusnavnet bør afspejle indholdet. Så bare at kalde det 

”familiedyr” vil efterlade et meget stort spørgsmålstegn i min bog. 

Så hvis der ikke er meget vægtige grund til det så vil forlaget være 

at vi holder fast i navnet som det er.  

Studienævnet besluttede at fastholde navnet ” Basal klinisk teori 

familiedyr”. 

 

 

Ad. E. Beslutning om kursuansvarlig på Farmakologi og 

toksikologi 1 og 2 kan ændre navn til henholdsvis Basal 

farmakologi og toksikologi og Anvendt farmakologi og toksikologi 

samt rette kurserne til.  

Studienævnet blev præsenteret for kursusansvarliges ønske om at 

kurserne skal ændre navn. Farmakologi og toksikologi 1 og 2 

ændrer navn til henholdsvis Basal farmakologi og toksikologi og 

Anvendt farmakologi og toksikologi. 

 

Studienævnet tilsluttede sig den kursusansvarliges ønske. 

Der skal gives en 14 dages frist til at ændre titel og evt. småting i 

kursusbeskrivelserne. Når de er rettet til, skal Charlotte Bjørnvad 

godkende disse 

 

 

Ad. F.  Status for Case-arbejdet der skal afsluttes senest den 1. juni 

2024. 

 Charlotte Bjørnvad orienterede om at der er sat gang i arbejdet med 

casene. Der arbejdes bl.a. på at få nye kursusansvarlige, så det 

passer med de ændringer der er besluttet på de enkelte semestre. 

 

Ad. G. Status på arbejdet med Anatomi og fysiologi der skal 

afsluttes senest den 1. juni 2024. 

Charlotte Bjørnvad orienterede om at der et blevet afholdt 2 møder 

i gruppen og der er enighed om at man skal have større fokus på 

forståelse af funktioner og læring og ikke så meget på udenadslære. 

Derudover vil brug af engelsk terminologi blive accepteret på 

niveau med latinske terminologi (der buges engelsk terminologi i 

lærebøgerne). Der vil også blive udarbejdet en liste over latinsk 

kerne terminologi  

Man overvejer at registrere de studerendes tilstedeværelse til 

øvelserne. Samtidig vil man se på de ”usynlige timer” der pt. 

Tilbydes de studerende for at forberede sig til undervisningen. 

Disse timer er ikke en del af kursusbeskrivelsens timer. Men det 

forventes at de studerende kommer til timerne. Der skal arbejdes på 



 

 

SIDE 12 AF 17 at de timer de studerende skal bruge på kurset, er synlige og 

svarede til ECTS vægtningen på kurset. 

 

Gruppen har fået oplæg om billediagnostik i undervisningen for at 

få indblik i hvad de studerende bruger senere på uddannelsen og 

hvilke kompetencer de skal have med fra Anatomi og fysiologi.  

 

Der arbejdes konstruktiv med de mange problemstillinger.  

 

Det næste møde i arbejdsgruppen skal handle om hvilke ændringer 

man kan implementere inden for dette studieår (2024/2025) uden at 

ændre kursusbeskrivelsen. Dernæst hvilke ændringer der skal være 

en del af den nye studieordning. 

 

Ad. H. Orientering om ny proces da Dekanatet skal have 

høringsmaterialet på et møde. 

 Charlotte Bjørnvad har den 10. april 2024 holdt 1:1 med prodekan 

for uddannelse og i den forbindelse fortalte han at dekanatet vil se 

høringsmaterialet inden høringen af uddannelsen.  

 Derfor er høringen udskudt til eftersommerferien. 

 Der holdes møde med Studiechef, Prodekan for uddannelse og 

studieleder den 30. april 2024 om høringsmateriale mm. 

 

Ad. I. Udkast til ny tidsplan 

 På baggrund af dekanatets ønske om at se høringsmaterialet er der 

blevet udarbejdet en ny tidsplan. 

 

 Studienævnet godkendte planen med få ændringer. Der kan komme 

ændringer efter mødet med prodekan for uddannelsen den 

30.04.2024. 

 

Ad. J. Nedsættelse af gruppe til at lave rammer for 

eksamensplacering.  

 Studienævnet nedsatte følgende gruppe der skal udarbejde forslag 

til rammer for placering af eksaminer. Primært 

bacheloruddannelsen til at starte med. 

 

 Medlemmer: 

Camilla Sichlau Bruun  

Karoline Koch eller Victor Thomsen 

 

Louise Berntsen indkalder til møde. 
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6) Drøftelse af kommissoriet for revision af de nye 

veterinæruddannelser i relation til dele der ikke er opfyldt og 

begrundelser for disse 

 Kommissoriet for arbejde med de nye studieordninger er 

indholdsmæssigt godkendt i foråret 2017 og ny tidsplan er 

godkendt i februar 2018.  

I forbindelse med arbejdet med den nye veterinære studieordning er 

kommissorium dateret 27. februar 2018 stort set blevet fulgt, der er 

dog enkelte punkter som ikke er fulgt, enten grundet ændrede 

prioriteringer eller fordi det har vist sig for svært at gennemføre. 

Nedenfor er oversigt over hvilke krav der ikke er opfyldt og 

årsagerne hertil. 

Krav til studieordningen: 

• Skal indeholde et sammenhængende engelsksproget modul 

af en bloks eller et semesters varighed på både BA og KA. 

Modulerne skal give mulighed for international udveksling 

af såvel indrejsende som udrejsende studerende.  

• Der er i rotationsforløbet på KA et 

sammenhængende 9 ugers forløb der undervises 

på engelsk for internationale studerende 

(Veterinary imaging & Veterinary Paraclinics). 

Det er dog ikke lykkedes at implementere et 

engelsk sproget forløb på BA. 

 

• Skal indeholde samlede bedømmelses- og 

eksamensprogrammer for hhv. BA og KA, hvis 

sammensætning mht. eksamensformer relaterer sig til 

uddannelsens forskellige overordnede kompetencemål og 

understøtter og motiverer studerende til helhedsorienteret 

læring, herunder videnskabelig analyse, ræsonnement og 

syntese. 

• Der er ikke fuldt overblik over bedømmelses- og 

eksamensprogrammerne, studienævnet nedsætter 

en gruppe til sikring af at dette opnås  

 

• Øvelsesholdstørrelserne på alle kurser skal planlægges som et 

multiplum af 6.  

• Dette er i proces men ikke sikkert det kan lykkes 

grundet lokalestørrelser i forbindelse med 

øvelsesundervisning 
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Mål og pejlemærker for studieordningsrevisionen: 

 

• Reduktion af antal konfrontationstimer pr undervisningsuge i 

forhold til nuværende studieordninger, således at der frigives 

studentertimer til selvstudier herunder bedre 

eksamensforberedelse og undervisertimer til forskning og 

innovation. 

Samt 

• Antallet af afsluttende (summative) eksaminer halveres og 

erstattes af blok og/eller semestereksaminer, som muliggør 

bedre evaluering af studerendes evne til videnskabelig 

analyse, ræsonnement og syntese.  

• Ovenstående er fortsat målet, men endnu ikke 

dokumenteret om det er lykkedes 

 

• Planlagte e-læringselementer udgør min. 20 % samlede 

ECTS-belastningen på BA og min. 10 % af samlede ECTS 

belastning på KA 

• Efter erfaringerne med COVID19, er der blødt op 

i dette mål, e-læring skal indgå i uddannelsen 

hvor det giver mening, men der er ikke faste krav 

til omfanget og særligt på 1./2. semester 

anbefales primært on-site undervisning for at 

understøtte det sociale sammenhold og de 

studerendes trivsel 

 

• Sam-undervisning og projektsamarbejder med studerende fra 

beslægtede uddannelser, fx Husdyrvidenskab, Animal 

Science og Medicin understøttes, hvor dette er 

erhvervsfagligt og uddannelsesøkonomisk hensigtsmæssigt 

og muligt. 

• Mulighederne er blevet eksploreret, desværre 

lukkes Animal Science på KU og 

medicineruddannelsen er så stor i forvejen at der 

er ringe økonomisk incitament. One Health 

modulet for medicin og veterinærstuderende på 

KA bibeholdes 

 

• 60 % af hhv. BA- og KA- studerende gennemfører på 

normeret tid og 85 % på normeret tid + 1 år 



 

 

SIDE 15 AF 17 • Mindst 10 % af BA-studerende og 10 % af KA-studerende 

deltager i meritgivende international udveksling i løbet af de 

respektive uddannelsesforløb. 

• 30 % af KA-studenter populationen gennemfører en 

meriterende, registreret erhvervstilknyttet studieaktivitet, fx. 

erhvervsprojekt eller specialeprojekt i samarbejde med 

erhvervsvirksomhed.  

• Frafald skal under 10 % på BA og < 1 % på KA 

• Afventer kommende uddannelsesredegørelser 

 

• Studieordningerne skal samlet være udgiftsneutrale i forhold 

til nuværende studieordninger. 

• Beregninger er ved at blive iværksat 

 

  

Studienævnet godkendte opsamlingen og begrundelserne for at der  

er dele fra kommissoriet der ikke følges. 

 

7) Drøftelse af tiltag i anledningen af at Immunologi, almen 

patologi og patofysiologi og Infektionsmikrobiologi har fået C 

kategorisering 

 Studienævnet drøftede forslag til kommissoriet og tiltrådte det. Der 

er meget der kan arbejdes med. Det er vigtigt at få startet arbejdet 

så man kan sikre at ændringer kan træde i kraft allerede i efter året 

2024. Dvs. ændringer der ikke betyder ændringer i 

kursusbeskrivelsen. 

 

 Følgende er medlemmer af arbejdsgruppen der i samarbejde med 

de kursusansvarlige skal udarbejde plan for justering på kurserne: 

 

 Camilla Sichlau Bruun og Caroline Pedersen. 

 

 

8) Fortroligt punkt 

 Ad. A.  Behandling af dispensationsansøgninger 

 Der var ingen bemærkninger, da der ikke var nogen sager. 

 

 Ad. B. Bemærkninger til de beslutninger dispensationsudvalget 

havde truffet 

 Der var ingen bemærkninger. 
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 Animal Science: 

Optagelse EU:  

I alt 15 ansøgere hvoraf 10 er retskrav fra bacheloruddannelsen. 

Den 1 – 5 maj er der sidste mulighed for optag.  

 

Afviklingsplan: 

Afviklingsplan for uddannelsen er godkendt af IVHs ledelse. IKV 

mangler stadig at godkende planen. 

 

Tyvstart: 

Anni Øyan Pedersen refererede fra møde hvor man havde drøftet 

reger for bachelorstuderedne der mangler 30 ECTS på uddannelsen 

som søger om at tage kandidatkurser også kaldet - ”tyvstart”. 

Arbejdsgruppen kommer med et oplæg. Det er træls at de 

kandidatstuderende skal være i gruppe med bachelorstuderende der 

ikke har de basale kompetencer. 

 

 

Studieleder Veterinærmedicin: 

VMF/Ulykkesforsikring: 

VMF har valgt at opsige den kollektive ulykkesforsikring. I stedet 

vil de studerende bliver oplyst om at de kan få en ulykkesforsikring 

via IDA. Denne forsikring er bedre end den gamle. 

Grunden til opsigelsen er at VMF har haft et underskud hvert år 

opsigelsen af forsikringen vil fjerne underskuddet.  

Charlotte Bjørnvad udtrykte bekymring for at de studerende ikke 

var dækket af en forsikring. Hun vil opfordre de kursusansvarlige 

på de kliniske kurser om at de skal skrive ud til de studerende om at 

de skal have en forsikring. 

 

Studerende uden læsegrupper: 

Anatomi og fysiologi har problemer med studerende der ikke er i 

læsegruppe. De vil prøve at samle disse studerende for at hjælpe 

dem til at få nogle medstuderende at forberede sig med.  

VMF og studenter mentorerne har holdt møde og vil samle op. 

 

EAEVE- region 6 ny formand: 

Charlotte Bjørnvad er blevet ny formand for EAEVE- region 6. 

 

 



 

 

SIDE 17 AF 17 Uddannelsesråd på SUND 

Der blevet afholdt det første uddannelsesudvalgsmøde på SUND. 

Her mødes alle VILU’er med prodekan for uddannelse. Det bliver 

spændende hvad indhold de kommer til at blive drøftet. Meningen 

er at der er fokus på at understøtte underviserne og kursusledere i 

forhold til pædagogisk udvikling. Der skal være evaluering af 

uddannelsesudvalget til oktober. 

 

Aarhus Universitet nyt: 

 Der er ikke noget nyt. 

  

 

10)  Punkter til næste møde 

 Forslag til punkter:  

o Studiemiljøundersøgelsen (juni) 

  

11)  Meddelelser 

Ad. A. Dekanatet har godkendt alle 

studieordnings/kursusbeskrivelses ændringer. 

Ad. B. Der vil blive oprettet et nyt fælles uddannelsesråd på 

SUND. Alle institutter skal have VILU (Viceinstitutledere for 

Undervisning) som skal være medlem at rådet. 

IKV- VILU: Charlotte Bjørnvad 

IVH- VILU: Kirstine Callø 

 

12)  Evt.  

 Ingen tilføjelser. 

 

Mødet sluttede ca. 16.00. 
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